Tempus per annum

Hebd XXXIV

Feria III

Ad Off Lectionis

pag. 496

SUMMARIUM

DE TEMPORE

SOLLEMNITATES

ORDINARIUM

PSALTERIUM

COMPLETORIUM

REDITUM

COMPLEMENTARIS

SANCTIS

COMMUNIA

DEFUNCTORUM

APPENDIX

INDICES

Liturgia Horarum
tomo IV

© Breviario Digitale
2014

Deus erat Verbum. Unde tibi ros inspérsus est, ad fontem vénies; unde rádius per oblíqua et per anfractuósa tibi ad cor tenebrósum missus est, nudam ipsam lucem vidébis, cui vidéndæ ferendæque mundáris. *Dilectíssimi,* Ioánnes ipse dicit, *fílii Dei sumus, et nondum appáruit quid érimus; scimus quia cum apparúerit, símiles ei érimus, quóniam vidébimus eum sicuti est.*

Séntio vestros afféctus attólli mecum in supérna; sed *corpus quod corrúmpitur, ággravat ánimam; et déprimit terréna inhabitátio sensum multa cogítantem.* Depositúrus sum et ego códicem istum, discessúri estis et vos quisque ad sua. Bene nobis fuit in luce commúni, bene gavísi sumus, bene exsultávimus; sed cum ab ívicem recédimus, ab illo non recedámus.

RESPONSORIUM

Apc 22, 5. 4

R. Nox ultra non erit, et non egent lúmine lucérnæ neque lúmine solis, * Quóniam Dóminus Deus illuminábit illos, et regnábunt in sæcula sæculórum.

V. Vidébunt fáciem eius, et nomen eius in fróntibus eórum. * Quóniam.

Oratio

Excita, quæsumus, Dómine, tuórum fidélium voluntátes, ut, divíni óperis fructum propénsius exsequéntes, pietátis tuæ remédia maióra percípiant. Per Dóminum.

Ad libitum dici possunt: ad Laudes matutinas hymnus Quid sum miser, 490; **ad Vesperas hymnus** Peccatricem qui, 490.

Tempus per annum
Hebd XXXIV
Feria III
Ad Off Lectionis
pag. 497

SUMMARIUM

DE TEMPORE

SOLLEMNITATES

ORDINARIUM

PSALTERIUM

COMPLETORIUM

REDITUM

COMPLEMENTARIS

SANCTIS

COMMUNIA

DEFUNCTORUM

APPENDIX

INDICES

Liturgia Horarum
tomo IV
© Breviario Digitale
2014

FERIA QUARTA

Ad Officium lectionis

Ad libitum dici potest hymnus Dies iræ, 489.

LECTIO PRIOR

De Epístula secúnda beáti Petri apóstoli 2, 1-9

Falsi doctores

Caríssimi: ¹ Fuérunt vero et pseudoprophétæ in pópulo, sicut et in vobis erunt magístri mendáces, qui introdúcent sectas perditionis et eum, qui emit eos, Dominatórem negántes superdúcent sibi céle-rem perditionem. ² Et multi sequéntur eórum luxú-rias, propter quos via veritátis blasphemábitur; ³ et in avarítia fictis verbis de vobis negotiabúntur. Quibus iudícium iam olim non cessat, et perdítio eórum non dormítat.

⁴ Si enim Deus ángelis peccántibus non pepércit, sed rudéntibus inférni detráctos in tártarum trádidit in iudícium reservátos; ⁵ et origináli mundo non pepércit, sed octávum Noe iustítiæ præcónem custodívit dilú-ivium mundo impiórum indúcens; ⁶ et civitátes Sódomæ et Gomórræ in cínerem rédicens eversióne damnávit, exémplum ponens eórum, quæ sunt ímpiis futúra; ⁷ et iustum Lot oppréssum a nefandórum luxúria conver-satiónis éruit: ⁸ aspéctu enim et audítu iustus hábitans apud eos, de die in diem ánimam iustam iníquis opéribus cruciábat. ⁹ Novit Dóminus pios de tentatióne erípere, iníquos vero in diem iudícii puniéndos reserváre.

RESPONSORIUM

Mt 7, 15; 24, 11. 24

R. Atténdite a falsis prophétis, qui véniunt ad vos in vestiméntis óvium, * Intrínsecus autem sunt lupi rapáces.

V. Multi pseudoprophétæ surgent et dabunt signa et sedúcent multos. * Intrínsecus.

Tempus per annum

Hebd XXXIV

Feria IV

Ad Off Lectionis

pag. 498

SUMMARIUM

DE TEMPORE

SOLLEMNITATES

ORDINARIUM

PSALTERIUM

COMPLETORIUM

REDITUM

COMPLEMENTARIS

SANCTIS

COMMUNIA

DEFUNCTORUM

APPENDIX

INDICES

Liturgia Horarum
tomo IV

© Breviario Digitale
2014

LECTIO ALTERA

Ex Homilíis sancto Macáριο epíscopo attribútis

(Hom. 28: PG 34, 710-711)

*Væ animæ, si non habuerit Christum
in se habitantem!*

Quemádmódum olim Deus infénsus Iudæis trádedit Ierúsalem in spectáculum hóstibus, et domináti sunt in eos qui óderant illos, nec erat ámplius ibi festum neque oblátio, sic étiam irátus ánimæ, propter transgressiónem mandáti, trádedit eam hostibus, qui cum sic seduxíssent eam, pénitus eam deformárunť.

Et quemádmódum domus, si cáreat dómíno inhabitánte, ténebras, probrum ac contuméliam índuit, sordibúsque ac stércore replétur; sic quoque ánima destitúta Dómíno suo, cum ángelis in se tripudiánte, ténebris peccáti, turpitúdine affectiónum atque omni ignomínia replétur.

Væ viæ, si nemo in ea ámbulet, nec áudiat in ea vocem hóminis! quia receptáculum est bestiárum. Væ ánimæ, si non ámbulet in ea Dóminus, atque voce sua fuget ex ea spiritáles nequítiae béstias! Væ dómui, si non dóminus eam inhábitet! Væ terræ, si carúerit, qui exérceat eam, colóno! Væ navi, si destituátur gubernatóre, quóniam flúctibus et tempestáte maris iactáta perit! Væ ánimæ, cum verum gubernatórem Christum in se non habúerit! quóniam in acérbo tenebrárum mari degens et flúctibus affectiónum quassáta, atque a spirítibus nequam velut hiemáli tempestáte iactáta, tandem intéritum conséquitur.

Væ ánimæ, si carúerit, qui éxcolat illam diligénťer, Christo, ut bonos fructus Spíritus producere possit! quia, cum sit desérta, spinis ac tríbulis plena, tandem exustiónem ignis pro fructu producít ac conséquitur. Væ ánimæ, si non habúerit Dóminum suum

Tempus per annum

Hebd XXXIV

Feria IV

Ad Off Lectionis

pag. 499

SUMMARIUM

DE TEMPORE

SOLLEMNITATES

ORDINARIUM

PSALTERIUM

COMPLETORIUM

REDITUM

COMPLEMENTARIS

SANCTIS

COMMUNIA

DEFUNCTORUM

APPENDIX

INDICES

Liturgia Horarum
tomo IV

© Breviario Digitale
2014

Christum in se habitantem! quia, cum sit deserta, ac fetore affectionum scateat, diversorium existit vitiolorum.

Quemadmodum enim colorem, si accingat se ad excolendam terram, oportet instrumenta atque indumenta ad culturam accommodata sumere; ita Christus, rex ille caelestis ac verus agricola, veniens ad desolatam per vitium humanitatem, assumpto corpore ac pro instrumento crucem portando, excoluit animam desertam, et ex ea decerpit spinas et tribulos pravorum spirituum, et lilia peccati evulsit, atque omne fenum peccatorum eius igni combussit; cumque sic exercuisset illam ligno crucis, plantavit in ea pulcherrimum hortum Spiritus, omnis generis suavissimum et gratissimum fructum Deo velut Domino producentem.

RESPONSORIUM

Io 15, 1. 5a. 9a

R. Ego sum vitis vera, et vos palmites; * Qui manet in me, et ego in eo, hic fert fructum multum.

V. Sicut dilexit me Pater, et ego dilexi vos. * Qui manet.

Oratio

Excita, quaesumus, Domine, tuorum fidelium voluntates, ut, divini operis fructum propensius exsequentes, pietatis tuae remedia maiora percipiant. Per Dominum.

Ad libitum dici possunt: ad Laudes matutinas hymnus Quid sum miser, 490; **ad Vesperas hymnus** Peccatricem qui, 490.

Tempus per annum

Hebd XXXIV

Feria IV

Ad Off Lectionis

pag. 500

SUMMARIUM

DE TEMPORE

SOLLEMNITATES

ORDINARIUM

PSALTERIUM

COMPLETORIUM

REDITUM

COMPLEMENTARIS

SANCTIS

COMMUNIA

DEFUNCTORUM

APPENDIX

INDICES

Liturgia Horarum
tomo IV

© Breviario Digitale
2014

FERIA QUINTA

Ad Officium lectionis

Ad libitum dici potest hymnus, Dies iræ, 489.

LECTIO PRIOR

De Epístula secúnda beáti Petri apóstoli 2, 9-22

Denuntiatio peccatorum

Caríssimi: ⁹ Novit Dóminus pios de tentatióne erípere, iníquos vero in diem iudícii puniéndos reserváre, ¹⁰ máxime autem eos, qui post carnem in concupiscéntia immundítiae ámbulant dominationémque contémnunt.

Audáces, supérbi, glórias non métuunt blasphemántes, ¹¹ ubi ángeli fortitúdine et virtúte cum sint maióres, non portant advérsus illas coram Dómino iudícium blasphemíae. ¹² Hi vero, velut irratióabilia animália naturaliter génita in captiónem et in corruptiónem, in his, quæ ignórant, blasphemántes, in corruptiÓne sua et corrumpéntur ¹³ invíti percipiéntes mercédem iniustítiae; voluptátem existimántes diéi delicias, coinquinatiÓnes et máculæ delíciis affluéntes, in voluptátibus suis luxuriántes vobíscum, ¹⁴ óculos habéntes plenos adúlteræ et incessábiles delícti, pelliciéntes ánimas instábiles, cor exercitátum avarítiae habéntes, maledictiÓnis fílii; ¹⁵ derelinquéntes rectam viam erravérunt, secúti viam Bálaam ex Bosor, qui mercédem iniquitátis amávit, ¹⁶ correptiÓnem vero hábuit suæ prævaricatiÓnis; subiugále mutum in hóminis voce loquens prohíbuit prophétæ insipiéntiam. ¹⁷ Hi sunt fontes sine aqua, et nébulæ túrbine exagitátæ, quibus calígo tenebrárum reservátur. ¹⁸ Supérba enim vanitátis loquéntes pelliciunt in concupiscéntiis carnis luxúriis illos, qui páululum effúgiunt eos, qui in erróre conversántur, ¹⁹ libertátem illis

Tempus per annum

Hebd XXXIV

Feria V

Ad Off Lectionis

pag. 501

SUMMARIUM

DE TEMPORE

SOLLEMNITATES

ORDINARIUM

PSALTERIUM

COMPLETORIUM

REDITUM

COMPLEMENTARIS

SANCTIS

COMMUNIA

DEFUNCTORUM

APPENDIX

INDICES

Liturgia Horarum
tomo IV

© Breviario Digitale
2014

promittentes, cum ipsi servi sint corruptionis; a quo enim quis superatus est, huius servus est.

²⁰ Si enim refugiētes coinquinationes mundi in cognitiōne Dómini nostri et Salvatōris Iesu Christi his rursus implicāti superantur, facta sunt eis posteriora deteriora priōribus. ²¹ Mélius enim erat illis non cognóscere viam iustitiæ, quam post agnitiōnem retrórsus convérte ab eo, quod illis tráditum est, sancto mandáto. ²² Cóntingit enim eis illud veri provérbii:

« *Canis revérsus ad suum vómitum* »,
et « *Sus lota in volutábulo luti* ».

RESPONSORIUM

Philip 4, 8a. 9b; 1 Cor 16, 13

R. Quaecúmque sunt vera, quaecúmque pudíca, quaecúmque iusta, hæc cogitáte: * Hæc ágite, et Deus pacis erit vobíscum.

V. Vigiláte, state in fide, viríliter ágite, confortámini. * Hæc.

LECTIO ALTERA

Ex Homilíis sancti Ioánnis Chrysóstomi epíscopi
in Matthæum

(Hom. 33, 1. 2: PG 57, 389-390)

Si oves, vincimus; si lupi, vincimur

Quámdu oves sumus, víncimus atque, etsi innúmeris circúmdati lupis, superámus; si vero lupi efficiámur, víncimur: pastóris quippe auxílio destitúimur. Non enim ille lupos, sed oves pascit; tunc autem te relínquit ac discédit, quia non sinis illum virtútem suam osténdere.

Quod autem dicit, huiúsmodi est: Ne turbémini, inquit, quod cum vos inter lupos mittam, ut oves et ut colúmbas esse iúbeam. Contrárium præstáre póteram, vosque mittere nihil passúros mali, nec ut

Tempus per annum

Hebd XXXIV

Feria V

Ad Off Lectionis

pag. 502

SUMMARIUM

DE TEMPORE

SOLLEMNITATES

ORDINARIUM

PSALTERIUM

COMPLETORIUM

REDITUM

COMPLEMENTARIS

SANCTIS

COMMUNIA

DEFUNCTORUM

APPENDIX

INDICES

Liturgia Horarum
tomo IV

© Breviario Digitale
2014

oves lupis subícere, sed leónibus formidabilióres réddere; sed ita fieri par est; hoc et vos splendidióres éfficit, et poténtiam meam prædicat. Hoc et Paulo dicébat: *Súfficit tibi grátia mea, nam virtus mea in infirmitáte perfícitur.* Ego itaque sic vos constítui. Cum enim dicit: *Ego mitto vos sicut oves,* hoc subíndicat: Ne itaque ánimo deficiátis: novi enim, novi útique vos sic ómnibus inexpugnábiles fore.

Deínde, ut quídpian ipsi ex se proférrent, nec ómnia ex grátia proficísci videréntur neque sine causa coronári putaréntur, ait: *Estóte ergo prudentes sicut serpéntes et simplices sicut colúmbæ.* Et quid prudentia nostra possit, ínquiunt, in tot perículis? quómodo prudentiam habére poterimus, tot agitáti flúctibus? Quantacúmque prudentia sit prædita ovis, cum inter lupos sit, et tantum lupórum númerum, quid póterit perfícere? quantacúmque sit colúmbæ simplicitas, quid illi iuvábit, tot instántibus accipítribus? In his certe irrationabílibus nihil, in vobis autem multum iuvábit.

Sed videámus quam hic prudentiam éxigat. *Serpéntis,* inquit. Quemádmmodum ille ómnia tradit, etiámsi corpus incídi opórteat, non ádmmodum repúgnat, dum caput servétur; sic et tu, inquit, excépta fide, ómnia trade: pecúnias, corpus, immo ipsam ánimam. Fides enim caput est et radix; illáque serváta, etiámsi ómnia amíseris, ómnia póstea abundántius recuperábis. Ideo non simplicem tantum nec prudentem solum esse præcépit, sed hæc ambo míscuit, ita ut hæc virtus vere sint; prudentiámque serpéntis assúmpsit, ut ne letália vúlnera accípias; simplicitátem vero colúmbæ, ut ne lædéntes te ulciscáris neve insidiántes per vindíctam amóveas; nihil enim prodest prudentia, nisi hoc adsit.

Ne quis putet hæc præcépta impléri non posse. Præ ómnibus enim áliis ipse novit rerum natúram: novít feróciám non ferócia, sed moderatióne restín-gui.

Tempus per annum

Hebd XXXIV

Feria V

Ad Off Lectionis

pag. 503

SUMMARIUM

DE TEMPORE

SOLLEMNITATES

ORDINARIUM

PSALTERIUM

COMPLETORIUM

REDITUM

COMPLEMENTARIS

SANCTIS

COMMUNIA

DEFUNCTORUM

APPENDIX

INDICES

Liturgia Horarum
tomo IV

© Breviario Digitale
2014

R. Ecce ego mitto vos sicut oves in médio lupórum, dicit Dóminus; * Estóte prudéntes sicut serpéntes et símplices sicut colúmbæ.

V. Dum lucem habétis, crédite in lucem, ut fílii lucis fiátis. * Estóte.

Oratio

Excita, quæsumus, Dómine, tuórum fidélium voluntátes, ut, divíni óperis fructum propénsius exsequéntes, pietátis tuæ remédia maióra percípiant. Per Dóminum.

Ad libitum dici possunt: ad Laudes matutinas hymnus Quid sum miser, 490; *ad Vesperas hymnus* Peccatrícem qui, 490.

FERIA SEXTA

Ad Officium lectionis

Ad libitum dici potest hymnus Dies iræ, 489.

LECTIO PRIOR

De Epístula secúnda beáti Petri apóstoli 3, 1-18

Hortatio de expectatione adventus Domini

¹ Hanc vobis, caríssimi, iam secúndam scribo epístulam, in quibus éxcito vestram in commonitióne sincéram mentem, ² ut mémores sitis eórum, quæ prædicta sunt verbórum a sanctis prophétis, et ab apóstolis trádicti vobis præcépti Dómini et Salvatóris; ³ hoc primum sciéntes, quod vénient in novíssimis diébus in illusióne illudéntes, iuxta próprias concupiscéntias suas ambulántes, ⁴ dicéntes:

SUMMARIUM

DE TEMPORE

SOLLEMNITATES

ORDINARIUM

PSALTERIUM

COMPLETORIUM

REDITUM

COMPLEMENTARIS

SANCTIS

COMMUNIA

DEFUNCTORUM

APPENDIX

INDICES

« Ubi est promissio adventus eius? Ex quo enim patres dormierunt, omnia sic perseverant ab initio creaturæ ». ⁵ Latet enim eos hoc volentes, quod cæli erant prius, et terra de aqua et per aquam consistens Dei verbo, ⁶ per quæ ille tunc mundus aqua inundatus periiit; ⁷ cæli autem, qui nunc sunt, et terra eodem verbo repositi sunt igni, servati in diem iudicii et perditionis impiorum hominum.

⁸ Unum vero hoc non lateat vos, carissimi, quia unus dies apud Dominum sicut mille anni, et mille anni sicut dies unus. ⁹ Non tardat Dominus promissionem, sicut quidam tarditatem existimant, sed patienter agit in vos nolens aliquos perire, sed omnes ad penitentiam reverti. ¹⁰ Adveniet autem dies Domini ut fur, in qua cæli magno impetu transient, elementa vero calore solvantur, et terra et opera, quæ in ea inveniuntur.

¹¹ Cum hæc omnia ita dissolvenda sint, quales oportet esse vos in sanctis conversationibus et pietatibus, ¹² expectantes et properantes adventum dei Dei, propter quam cæli ardentes solvantur, et elementa ignis ardore tabescent! ¹³ *Novos vero cælos et terram novam* secundum promissum ipsius expectamus, in quibus iustitia habitat.

¹⁴ Propter quod, carissimi, hæc expectantes satagate immaculati et inviolati ei inveniri in pace; ¹⁵ et Domini nostri longanimitatem, salutem arbitramini, sicut et carissimus frater noster Paulus secundum datam sibi sapientiam scripsit vobis, ¹⁶ sicut et in omnibus epistulis loquens in eis de his; in quibus sunt quedam difficilia intellectu, quæ indocti et instabiles depravant, sicut et ceteras Scripturas, ad suam ipsorum perditionem.

¹⁷ Vos igitur, dilecti, prescientes custodite, ne iniquorum errore simul abducti excidatis a propria firmitate; ¹⁸ crescite vero in gratia et in cognitione Domini nostri et Salvatoris Iesu Christi. Ipsi gloria et nunc et in diem æternitatis. Amen.

R. Ecce ego creo cælos novos et terram novam; gaudébunt in sempiternum in his, quæ ego creo: * Ecce nova fácio ómnia.

V. Ego creo Ierúsalem exsultatiónem et pópulum eius gáudium. * Ecce nova.

LECTIO ALTERA

Ex Tractátu sancti Cypriáni epíscopi et mártiris
De mortalitáte

(Cap. 18. 24. 26: CSEL 3, 308. 312-314)

Pavore mortis excluso, immortalitatem cogitemus

Memínisse debémus voluntátem nos non nostram sed Dei fácere debére secúndum quod nos Dóminus cotidie iussit oráre. Quam præpósterum est quamque pervérsus, ut cum Dei voluntátem fieri postulémus, quando évocat nos et arcéssit de hoc mundo Deus, non statim voluntátis eius império pareámus! Obnítimur et reluctámur et pervicácium more servórum ad conspéctum Dómini cum tristítia et mæróre perdúcimur exeúntes istinc necessitátis vínculo, non obséquo voluntátis; et vólumus ab eo præmiis cælestibus honorári ad quem venímus invíti. Quid ergo orámus et pétimus ut advéniat regnum cælórum, si captívitas terréna deléctat? Quid précibus frequénte iterátis rogámus et póscimus ut accéleret dies regni, si maióra desidéria et vota potióra sunt servíre istic diábolo quam regnáre cum Christo?